
宗教法35号に関するお詫びとお知らせ
宗教法35号に関するお詫びとお知らせ

2016年11月14日

宗教法学会理事長　大石　眞

宗教法学会事務局　西澤宗英

関係各位

 

前 略　平素は、宗教法学会の運営および『宗教法』の刊行にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

 

さて、先日発行いたしました宗教法３５号について、事務局による入稿者の勘違いと確認ミスによって、井上順孝先生（國學院大學）のご
論稿「宗教教育について」が未掲載となってしまいました。

 

井上先生からは、「３６号での掲載で構わない」との暖かいお言葉をいただきましたが、ここに改めて心よりお詫び申し上げます。次号に
は必ず掲載いたしますので、しばらくお待ちくださるようお願いいたします。

 

今後こうしたことが再び起こることのないよう、細心の注意を払い慎重に編集作業を進めてまいりますので、これからもどうぞよろしくお
願いいたします。

 

草 々

 

正式の書面はこちらからダウンロードできます。

http://religiouslaw.org/archives/921
http://religiouslaw.org/wp-content/uploads/2016/11/宗教法35号に関するお詫びとお知らせ-1.pdf


第73回　宗教法学会　秋季シンポジウム　「墓地提供という公
役務と信教の自由」
先日来、告知してまいりましたが、来る2016年11月5日に第73回宗教法学会秋季シンポジウム「墓地提供という公役務と信教の自
由」を開催いたします。
非学会員の参加も歓迎いたしますので、参加ご希望の方は宗教法学会事務局（mnishizawa〔アットマー
ク〕aoyamagakuin.jp ）までお問い合わせください。

なお、当日の会場およびタイム・スケジュールは以下の通りです。

日　時：　　2016年11月5日（土曜日）10時～17時

場　所：　　愛媛大学　城北キャンパス（日赤前下車） 　　　　　　総合教育棟　2階　社会共創学部　会議室
https://www.ehime-u.ac.jp/overview/access/johoku/　（リンク先の地図で「その
他の学内施設」の⑫の建物）

受　付：　　9時20分～

シンポジウム：　墓地提供という公役務と信教の自由 全体司会： 嘉多山　宗（弁護士）

午前の部（10時5分～12時5分）

①　墓と埋葬を巡る法的問題̶̶＜家＞なき時代の墓地埋葬法の構築に向けて 　　 森　　謙二（茨城キリスト教大学）

②　フランスの墓地埋葬法制　　　　 大石　　眞（京都大学）

③　イタリアの墓地埋葬法制 　　　　田近　　肇（近畿大学）

 

昼 休 み（12時5分～13時20分） 総 　会（13時20分～13時40分）

 

午後の部（13時40分～17時）

④　ドイツ・オーストリアの墓地埋葬と憲法　　 片桐　直人（大阪大学）

http://religiouslaw.org/archives/905
http://religiouslaw.org/archives/905


⑤　ドイツにおける墓地の「公共性」　　　　  重本　達哉（大阪市立大学）

⑥　日本の墓地埋葬法制̶̶課題と展望　　 竹内　康博（愛媛大学）

（休憩）

パネル・ディッスカッション

第73回　宗教法学会　秋季シンポジウムの開催につきまして
会員各位

先日、会員向け開催通知を送付いたしました。
本HPにも同内容のものを掲示させていただきます。
多くの会員のみなさまのご参加を楽しみにしております。

どうぞよろしくお願いいたします。

2016%e5%b9%b4%e7%a7%8b%e5%ad%a3%e5%a4%a7%e4%bc%9a

http://religiouslaw.org/archives/902
http://religiouslaw.org/wp-content/uploads/2016/09/2016年秋季大会.pdf

